平成 30 年２月５日

各 位

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）

平成30年３月期通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

平成29年８月７日に公表しました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の通期連結

業績予想および平成29年５月15日に公表しました配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

平成30年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,500

百万円

3,450

百万円

3,450

百万円

2,650

円 銭

119.46

今回修正予想（Ｂ） 29,800 3,900 3,800 2,950 132.48

増減額（Ｂ－Ａ） 1,300 450 350 300 ――――

増減率（％） 4.6 13.0 10.1 11.3 ――――

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期） 26,494 2,714 2,561 2,089 95.54

修正の理由

平成30年３月期通期連結業績予想につきましては、第３四半期累計期間の実績に加え、第４四半期

の業績および為替動向を勘案した結果、通期の業績予想を修正いたします。

２．平成30年３月期の配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

（平成29年５月15日発表）

円 銭

――――

円 銭

――――

円 銭

――――

円 銭

15.00

円 銭

20.00

今回修正予想 ―――― ―――― ―――― 22.00 27.00

当期実績
－ 5.00 － ―――― ――――

前期実績

（平成29年３月期） － 0.00 － 20.00 20.00

修正の理由

通期の業績予想の上方修正に伴い、期末配当予想額を 15 円から 22 円に修正いたします。

なお、平成 30 年３月期の期末配当につきましては、平成 30 年６月開催予定の定時株主総会に付議

する予定であります。

以 上